
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

 

 

Ze školní družiny a školního klubu 

 

Velikonoce v ŠD 

 

S příchodem měsíce března jsme se začali v ŠD připravovat na Velikonoce. 

Povídali si o jarní rovnodennosti a velikonočních zvycích. Barvili jsme 

kraslice, malovali a vystřihovali z papíru různé jarní motivy, velikonoční 

vajíčka, zajíčky, kuřátka, věnečky apod. V rámci kroužků ŠD byl vyzdoben 

prostor vchodu školy, chodba, ale i nástěnky. Společně s dětmi ze školního 

klubu jsme přispěli na výzdobu výlohy v městské knihovně. Máme radost, 

když se lidé zastaví a prohlíží si naši práci. 

                                                                                              Hana Pešíčková 

 

Příroda se probouzí 

 

Astronomicky začíná jaro 21. března, meteorologicky již 1. března. V tuto 

dobu jsme pozorovali na procházkách první jarní květiny. Pohled na krásné 

probarvené zahrádky nás inspiroval k výtvarné tvorbě ve školním klubu. Za 

pomocí temper a barevných papírů, jsme malovali bledule, sněženky, 

narcisky, krokusy a jiné první jarní květiny. Vystřihávali jsme papírová 

vajíčka, tvořili stojany na kraslice, z kartonu jsme vyrobili zápichy do hlíny 

s jarní tématikou. 

                                                                                             Jana Dvořáčková 

 

Pluto je trpasličí planetka na konci sluneční soustavy a má 5 svých měsíců. 

Pluto bylo objeveno 18. února 1930 americkým astronomem Clydem 

Tombaughem. Naši rodiče se ho učili jako 9. planetu sluneční soustavy, to 

se ale změnilo před 17 lety, protože Pluto je malé, dokonce menší než náš 

Měsíc. Věděli jste, že než Pluto obletí Slunce trvá mu to 248 let. Od roku 

2008 bylo Pluto ve znamení Kozoroha, ale od čtvrtka 23. 3. 2023 změnil 

znamení na Vodnáře. 

 

      Antonín Mondek, 6.A 

 

 



 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Čemu se na jaře rád(a) věnuješ? 

 

František: „Jezdím na kole a lovím ryby.“ 

Marek: „Hraju ping-pong.“ 

Pavel: „Sportuju, rád jezdím na kole.“ 

Josef: „Venku sportuju.“ 

Filip: „Když je venku teplo, tak hraju na zahradě různé míčové hry.“     

Barbora: „Chodím ven a prohlížím si přírodu.“ 

Anežka: „Na jaře bruslím na kolečkových bruslích.“                               

Zdeněk: „Chytám s kamarády pokémony.“ 

Jan D.: „Nejradši chodím ven.“ 

Radek: „Jezdím na kole nebo na koloběžce a hraju fotbal.“ 

Josefína: „Jsem ráda u dědy, protože si na jeho zahradě můžu hrát.“ 

Tobiáš: „Nejradši chodím na hřiště hrát fotbal.“ 

Veronika S.: „Ráda jezdím na jarní tábory.“ 

 

Jarní křížovka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TAJENKA: __________________________ 

 

                                                                                                  žáci 3. A 
 

 

 

7 

 

 

 

Vážení žáci a rodiče, 

začalo nám jaro. Pomalu se blížíme ke čtvrtletí druhého pololetí. Po 

Velikonocích se bude konat konzultační odpoledne pro rodiče, aby byly 

výsledky vašeho snažení správně oceněny. Ze všeho nejvíce se ale těším 

na klasický zápis budoucích prvňáčků, který proběhne 12. 4. a 13. 4. 

v přízemí nové budovy od 14-17 hodin. Jsem zvědavá i na naše deváťáky, 

jak se poperou 13. 4. a 14. 4. s přijímacími zkouškami na střední školy. Pro 

naše předškoláky jsme uspořádali akci tzv. „Vítáme vás ve škole“.  Děkuji 

všem pořadatelům.  Co mě nejvíce potěšilo v prošlém období? Byla to 

především celoškolní akce Finanční gramotnosti. Děti ukázaly svoji 

vynalézavost, schopnost přepočítávat a počítat finance ve svých fiktivních 

rodinách. Chlapci ze šestých a sedmých tříd se zúčastnili krajského kola 

v házené. Celkově skončili na třetím místě. Žáci školy počítali 

Matematického klokana. Na 1. stupni se zapojilo 153 žáků. 

Nejúspěšnějšími řešiteli se stali: kategorie Cvrček: František Šafář, 

kategorie Klokánek: Adéla Makovičková, na druhém stupni to byli 

Antonín Mondek a Karolína Mužíková v kategorii Benjamín a Veronika 

Pavlíková v kategorii Kadet. 

Ve školní družině a školním klubu se děti připravují na Velikonoce 

a příchod jara. Vytvářejí pestrou jarní zahrádku. Žáci se mě ptají, jak to 

bude s výlety. Ano, letos budou třídní výlety. Záleží na třídním učiteli, kdy 

a jak pojedete a kdo pojede.                    

Mgr. Bc. Jana Polčáková, ŘŠ 

  

2 

           

   B        

           

           

           

        N   

  N         

      C     

 

 

  



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

                                                                        

 

                                            
 

 

       

             

             

             

                                                                                                                     

 

 

 

 

                                        

 

Ahojky, vítám vás u představení knih od českých autorů. Českých autorů 

přibývá, a to ve všech žánrech. Tady je jen menší přehled, co český trh nabízí: 

 

Třeťák – Ella Fever (LGBTQ+) 

Počítám s tebou – Michaela Červenková (kniha o psychickém zdraví) 

Navždycky – Nofreeusernames (romantika pro teen) 

Druhá šance – Adam Pýcha (horor, sci-fi) 

Legenda o ladě – Jana Švecová (fantasy) 

Nela Zvánovcová, 8.C  

Tipy na knihy 

Soutěž z našeho světa 

V březnu se na naší škole uskutečnila soutěž z našeho světa pro žáky 3. 

ročníku. Soutěže se zúčastnilo 15 žáků. Všichni museli prokázat svoje 

znalosti z oblasti přírodovědné, vlastivědné i dopravní výchovy. Nejlépe si 

vedl Matěj Pešina ze 3.B. Na druhém místě se umístil Marcus Trčka ze 3.B 

a třetí místo obsadil František Šafář ze 3.A. Ale i ostatní soutěžící ukázali, že 

o přírodě a naší zemi toho znají opravdu hodně.  

                             Petra Padrtová 

 

 

 

 

 

 

                                      

 

 

 

 

Mezinárodní soutěž Matematický klokan 

 

Termín konání soutěže v ČR byl v pátek 17. března 2023. V naší škole se na 

1. stupni zapojilo 153 žáků, 2. a 3. třídy v kategorii Cvrček a 4. a 5. třídy 

v kategorii Klokánek.  

 

Nejúspěšnějšími řešiteli celé soutěže se stali: 

kategorie Cvrček: František Šafář, Johana Kubicová, Lukáš Kamiš 

kategorie Klokánek: Adéla Makovičková, Matyáš Červený, Kira 

Kovalenko, Tobiáš Šimeček 

Jejich výsledky byly předány ke zpracování pro statistiku škol okresu 

Jindřichův Hradec. 

 

Vítězům gratulujeme!  

Všem soutěžícím děkujeme za snahu a přejeme do dalších matematických 

soutěží hodně úspěchů. 

                                                             Jiřina Belzová, metodik matematiky 

 

 

Ahoj všichni, 

v tomto čísle se Vám pokusím přiblížit chov gekončíka nočního. Tento na 

chov nenáročný plaz žije na kamenitých pouštích v Íránu, Iráku 

a Afghánistánu. Je poměrně náročný na prostor, proto ho musíme chovat  

v teráriu s minimálními rozměry 100 x 50 x 35 cm (d x h x v). Jako 

podestýlku je nejvhodnější zvolit pouštní písek. Terárium by mělo být 

doplněno umělými skalkami, kořeny, kameny a samozřejmě úkryty. 

U tepelného zdroje by se měla teplota pohybovat okolo 35 °C a mimo zdroj 

okolo 25 °C. Jelikož se terárium rosí jen 2x týdně, je nezbytná přítomnost 

misky s vodou. Dospělá zvířata krmíme každé 2 dny několika cvrčky 

obalenými ve vápníku a jednou za týden ve vitamínech. Důležité je zmínit, 

že gekončíky chováme pouze jako jednotlivce nebo ve skupinách s jedním 

samcem. Ve správných podmínkách se může dožít až úctyhodných 20 let. 

Dospělci dorůstají 20 až 30 cm. Díky tukové zásobě v ocasu dokáží přežít 

poměrně dlouhou dobu bez příjmu potravy. Existuje nepřeberné množství 

barevných forem gekončíků, takže si určitě každý vybere. Cena se pohybuje 

zhruba od 1000 Kč až do opravdu vysokých částek, v závislosti na zbarvení. 

Před pořízením tohoto, i jakéhokoliv jiného zvířete, je třeba si jeho chov 

důkladně nastudovat. 

 

 

Adam Hrbek, 8.B  

 

4 5  

TERARISTIKA – krmení 
 

 



                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Třída 3. A 

Do třídy 3. A chodí celkem 20 žáků, z toho je 8 dívek a 12 chlapců. I když se 

počet dětí ve třídě od loňského roku nezměnil, přesto došlo ke změně ve 

složení třídy. Jedna dívka se odstěhovala a jiná přistěhovala. Gábinku, která 

nastoupila do školy v Chlumu u Třeboně, nahradila Verunka, která  

k nám přišla z Prahy. Kromě třídní učitelky Aleny Kučerové třeťáky učí ještě 

další pedagogové. Irena Vrátná vyučuje pracovnímu vyučování, Jaroslava 

Rodičová hudební výchově a Matěj Cichra informatice. K nejoblíbenějším 

předmětům ve třídě patří jednoznačně tělocvik společně s výtvarnou 

výchovou. Nyní si všechny děti užívají první jarní dny a už se velmi těší na 

Velikonoce a velikonoční prázdniny. 

 

Jaro je tady 

1. Co máš na jaře nejradši? 

 

Veronika O.: „Mám ráda sluníčko a kytičky. Líbí se mi rozkvetlé stromy.“ 

Natálie: „Líbí se mi, že se vše zelená a kvete.“ 

Kateřina: „Mám ráda, jak se pomalu probouzí příroda.“ 

Tobiáš: „Mám rád jarní sluníčko.“ 

Anna: „Nejradši mám, když se na jaře rodí mláďátka.“ 

Jan Š.: „Nejvíc se těším na Velikonoce.“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Veronika Samcová 3. A                                           Radek Pavlík 3. A 

 

 

V březnu na parlamentu byly deváťákům uděleny body za organizaci 

maškarního reje. Připomínáme, že se bude hodnotit jarní výzdoba. 

Šimon Bambule, 9.C 

6 

 

 

Je to romantický a zároveň sci-fi příběh vydán v roce 2018 na 408 

stránkách. Obsah: Poslední zbytky lidstva opouštějí umírající Zemi 

a zoufale hledají nový domov. Vydávají se na cestu podle starých 

hvězdných map a nalézají největší poklad minulosti – terraformovanou 

planetu připravenou pro lidský život. Ale v tomto novém Edenu není vše 

úplně v pořádku. Planeta nečeká na lidstvo prázdná a čistá. Její noví 

vládcové ji z bezpečného místa proměnili na noční můru celého lidstva. 

Blíží se střet dvou civilizací a stejně nevyhnutelný boj. Osud lidstva je 

na vážkách. Kdo je skutečným dědicem nové Země? 

    Alena Oušková, 9.C 

 

 
Tři nepsané zákony nakupování  

1.   2.   3.  

   

Víš, jaký je rozdíl mezi koněm a kaktusem? (Ne)  

To si děláš srandu? Zkus si schválně na jednoho z nich sednout, rozdíl 

poznáš hned. 

  

Jak poznáte, že vodík zase dováděl s kyslíkem? Na podlaze zůstala louže 

vody.       

       Roman Bicenc, 7.C 

 

 

Tento měsíc vám představíme další zajímavý bizarní sport – odnes si svou 

ženu. Tento sport je překážkový běh, který muž absolvuje se svojí 

manželkou na zádech. Prakticky ji může nést jakkoli chce, ale ona se nesmí 

dotknout země. Sport pochází z 18. století z Finska. 

 

Tereza Kratochvílová,  

Nela Effenbergerová, 8.C 

 3 

KNIŽNÍ OKÉNKO – Děti času 

 

Bizarní sporty 

 

Suchý humor 

   

 

 


